Основные показатели социально-экономического развития Багаевского сельского поселения

	

	Основные показатели
	Единица
измерения
	отчет
	прогноз

	
	
	
	2019
	2020
	2021

	1
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий
	
	
	
	

	
	в действующих ценах
	тыс. рублей
	411089,9
	425252,9
	451599,8

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	103,6
	103,4
	106,2

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего
	
	
	
	

	
	в действующих ценах
	тыс. рублей
	4800685,3
	5014496,9
	5267533,7

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	104,2
	104,4
	105,0

	3.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования
	
	
	
	

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	1320,0
	1400,0
	805,6

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	101,8
	106,0
	57,5

	4.
	Оборот малых и средних предприятий
	
	
	
	

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	1868,48
	19505,0
	20369,6

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	103,3
	104,4
	104,4

	5.
	Оборот розничной торговли
	
	
	
	

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	2048,5
	2141,7
	2241,3

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	104,3
	104,5
	104,7

	6.
	Объем платных услуг населению
	
	
	
	

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	393,3
	449,8
	451,0

	
	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	106,9
	114,4
	107,4

	7.
	Численность работников  всего (по полному кругу предприятий)
	человек
	3348,8
	3364,0
	3384,8

	8.
	Фонд заработной платы
	
	
	
	

	
	в действующих ценах
	тыс. рублей
	961796,5
	1038636,2
	1133928,3

	
	в сопоставимых ценах
	
	101,84
	108,16
	107,99

	9.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	
	
	

	
	
	
	23933,86
	25729,20
	27917,17



